
– 1 –

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem

č. OLP/4704/2018

"Zajištění účinkujících na slavnostním Koncertu ke 100. výročí vzniku ČSR"

VZMR/0154/18

uzavřená podle § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený hejtmanem, v plné moci vedoucí odboru kancelář hejtmana

kontaktní osoby: 

dále jen „objednatel“ 

a 

ŠIMMI AG, a.s.             

se sídlem podnikání Labe 196, 468 22 Malá Skála  

IČO: 27323633

DIČ: CZ27323633

osoba oprávněná podepsat smlouvu: ředitel společnosti             

evidence: B1772 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem         

kontaktní osoby: 

dále jen „zhotovitel“

t a k t o :

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 



– 2 –

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v 

rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění účinkujících na slavnostním 

Koncertu ke 100. výročí vzniku ČSR“ (dále jen „veřejná zakázka“).

3. Zhotovitel prohlašuje:

 že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy, 

 že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy,

 že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy 

provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provedení níže 

specifikovaného díla s nehmotným výsledkem – zajištění vystoupení objednatelem 

specifikovaných účinkujících na slavnostním Koncertu ke 100. výročí vzniku ČSR (dále jen 

„Koncert“), který pořádá zhotovitel.

Článek II.
Specifikace plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit vystoupení následujících účinkujících:

 orchestr Big´O´Band Marka Ottla,  

 dětský pěvecký sbor,

 moderátorka Marcela Augustová,     

(společně také jako „účinkující“) na Koncertu konaném dne 24. 10. 2018 v Home Credit areně 

Liberec (dále jen "místo vystoupení").

2. Vystoupení orchestr Big’O’Band bude trvat minimálně 30 minut, vystoupení dětského

pěveckého sboru bude trvat minimálně 5 minut a moderátorka Marcela Augustová bude 

provázet večerem po celou dobu Koncertu, tzn. od 19:00 do 22:00 hodin. Přesný čas 

vystoupení bude upřesněn nejpozději 10 dnů před vystoupením.   

3. Zhotovitel je dále povinen zajistit propagaci objednatele na Koncertu v následujícím 

rozsahu: bannery v místě konání, videospoty na led obrazovce na hlavním podiu a 

propagace na kostce.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je 



– 3 –

povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 

uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany 

tímto sjednávají.  

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a 

způsobem dle požadavku objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla.

4. Zhotovitel je povinen účinkujícím zajistit odpovídající podmínky potřebné k uskutečnění jejich 

vystoupení, zejména šatnu a občerstvení.

5. Zhotovitel je povinen zadministrovat a uhradit organizaci OSA veškeré autorské poplatky 

spojené s vystoupením účastníků.

Článek IV.
Odměna za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši:

 247.934 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetsedmtisícdevětsettřicetčtyři korun českých) bez DPH,

 300.000 Kč (slovy třistatisíc korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této 

smlouvy činí 21 %.

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace, odměny všech 

účinkujících a autorských poplatků. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle článku V. této 

smlouvy je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky vyplývající z této 

smlouvy.  

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),

 den uskutečnění plnění,

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

 lhůtu splatnosti v souladu s  předchozím odstavcem,

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 



– 4 –

náležitosti dle příslušných právních předpisů.

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

8. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek V.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení

1. V případě, že zhotovitel nezajistí vystoupení jednotlivého účinkujícího na Koncertu, je  

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý případ. Zhotovitel se 

zprostí povinnosti hradit smluvní pokutu v případě, že jednoznačným způsobem prokáže, že na 

jeho straně existovala překážka nezávislé na jeho vůli, která mu zabránila splnit smlouvou 

uloženou povinnost, např. přírodní katastrofa, epidemie, úřední zákaz nebo jiná nepředvídatelná 

a neodvratitelná události na straně účinkujících (úraz, úmrtí v rodině, nemoc apod.).

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před 

zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve 

lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za 

dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného 

neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce zhotovitele na 

zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku. 

4. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je 

utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní 

pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne 

v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných zakázek. 

6. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti pohledávce 

zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským 

zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne 

objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje zhotovitel, že v takovém případě nebude 

považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji 

objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce 

zhotovitele za objednatelem.



– 5 –

Článek VI.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy. Kontaktní osoba objednatele je též oprávněn za objednatele činit 

oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 

poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo 

kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.

V Liberci dne V dne 

……………………………… …………………………


